



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. MST-1272-00490
Ref. BJENS/ulsee
Dato: 02.05.2018

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	DANIPHARM A/S
Virksomhedens adresse	Skalhuse 3, 9240 Nibe
CVR nummer	12335040
Virksomhedstype	4.5 Fremstilling af farmaceutiske produkter
Tidspunkt for tilsynet	27. marts 2018 kl. 12.00-15.30
Baggrunden for tilsynet	Tilsyn og møde med spildevandsforhold og vilkårene derfor i forbindelse med revurdering i forhold til CWW-BREF
Varsling af tilsynet	27. februar hhv. 19. marts 2018
Deltagere fra virksomheden	Helle Brønnum, Erik Droob, Kasper Soelberg og Rasmus Thorup
Øvrige deltagere	Kamma Raunkjær og Anne-Marie Kjærgaard, Aalborg Kommune. Ole Neerup-Jensen, Aalborg Kloak. Niels Aagard Jensen, Envidan f/Aalborg Kloak
Tilsynet udført af	Bente Jensen og Ulla Seerup
Tilsynet omfattede	Gennemgang af virksomhedens spildevandsforhold
Materiale udleveret	Virksomheden udleverede en oversigt over COD-indholdet i spildevandet i årene 2004-2018

Håndhævelser

Der er ikke meddelt håndhævelser siden sidste fysiske tilsyn, og der er ikke meddelt håndhævelser på baggrund af nærværende tilsyn.

Indberetninger om egenkontrol

Virksomhedens indberetninger ifølge miljøgodkendelsen blev ikke behandlet ved dette tilsyn.

Jordforurening

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.

Gennemgang af miljøforhold

Virksomhedens gennemgik og beskrev produktionen og spildevandsforløbene.

Som aktivator i produktionen anvendes svovlforbindelser. Virksomhedens største spildevandsstrøm er fra regenerering af demineraliseringskolonnerne, og vandet herfra indeholder svovlforbindelser. Det håndteres i en 80 m³ tank, hvor pH svinger meget ud fra, hvilke kolonner der regenereres, og der sker neutralisering inden vandet udledes til kommunalt spildevandssystem. Fortrængningsluften fra tanken udledes via scrubber.

Den anden store strøm er vaskevand, som primært indeholder COD, og som opbevares i bassin inden udledning.

Den tredje strøm er overfladevand, som på et tidspunkt blev ført til spildevandssystemet på grund af risiko for forurening fra udendørs oplag. Disse oplag er nedlagt, og muligheden for at opsamle og bortskaffe overfladevandet separat blev drøftet.

COD i virksomhedens spildevand er let nedbrydeligt. Virksomheden beskrev, hvordan mængden af bortledt COD havde været dalende over en årrække. Årsagen til dette skønnes at være diverse optimeringer i produktionen.

Det faste analyseprogram for spildevandet omfatter ikke sulfid eller ilt.

Virksomheden har på et andet anlæg undersøgt muligheder for forrensning af spildevandet. Besparelsen i særbidrag ville her give ca. 10 års tilbagebetalingstid, hvorfor man ikke var gået videre med projektet.

Opsummering:

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.

På tilsynet blev aftalt, at virksomheden udarbejder referat med henblik særligt på forhold omkring tilslutningstilladelsen. Referatet er fremsendt efterfølgende.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.